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پارلمان کویت تحت فشار 
برای عادی سازی

رئیس سابق پارلمان کویت از 
فشارها بر امیر فقید این کشور 
برای عادی سازی خبر داد. 
به گزارش رأی الیوم، مرزوق 
الغانم در مصاحبه ای ویدیویی 
فاش کرد، صباح الاحمد، 
امیر فقید این کشور در سایه 
فشارهایی که به دولت برای 
عادی سازی روابط با رژیم 
و  می‌شد  وارد  صهیونیستی 
برگزاری نشست عادی سازی 
در  زمان  آن  در  که  روابط 
بحرین برگزار شد، با سازش 
با رژیم اشغالگر مخالفت کرد.

 بحران در حزب 
نخست وزیر انگلیس

استعفای سه نماینده حزب 
حاکم محافظه‌کار از نمایندگی 
 ۲۴ طی  انگلیس  پارلمان 
یک  ز  ا شنبه،  وز  ر ساعت 
سو روند سقوط اعتبار این 
حزب را سرعت بخشیده و 
شت  سرنو یگر  د ی  سو ز  ا
انتخابات عمومی این کشور 
را در بحبوحه مشکلات عمیق 
اقتصادی با ابهام بیشتری 
مواجه کرده است. به گزارش 
ایرنا بعد از استعفای بوریس 
و  مز  آدا نایجل  جانسون، 
نادین دوریس نیز از نمایندگی 

پارلمان استعفا کردند.

دورنمااخبار

اعلام جرم علیه دونالد ترامپ در 
پرونده کشف اسناد طبقه‌بندی 
شده دولتی در ویلای او در فلوریدا، 
امریکا را با چالشی جدی روبه‌رو 
کرده است؛ چراکه نه تنها می‌‌‌‌تواند 
سیاست حزبی امریکا را در برابر 
قانون آن قرار دهد بلکه بدون 
شک صدور هر حکمی برای رئیس 
جمهور سابق امریکا از سوی قضات 

دادگاه میامی بشدت بر فرایند و 
نتیجه انتخابات 2024 اثر خواهد 

گذاشت.
به گزارش سی ان ان، ترامپ که 
فردا، یک روز پیش از تولد 77 
سالگی‌اش برای پاسخگویی به 
قضات در دادگاه فدرال فلوریدا 
حاضر خواهد شد، با این شعار 
که هرگز از انتخابات 2024 کنار 
نخواهد کشید، به روال سابق در 
کمپین انتخاباتی‌اش حاضر شد 
و در جمع هوادارانش با دفاع 
از بی‌گناهی خود، کاخ سفید و 
شخص رئیس جمهور را به باد 
انتقاد کشید. این در حالی بود که 

هم‌حزبی‌های جمهوری خواهش 
نتیس  سا د یش  قبا ر حتی  و
و مایک پنس نیز از این اعلام 
جرم انتقاد کردند و تحقیقات 
این پرونده را نقشه کاخ سفید 
برای خدشه‌دار کردن چهره رقبا 
در انتخابات 2024 عنوان کردند. 
اما 49 صفحه دادخواست علیه 
ترامپ که شامل 37 مورد اتهامی 
به خاطر انتقال اسناد محرمانه 
و غیرمحرمانه دولتی و نگهداری 
نادرست از آنهاست، حتی اگر 
منجر به محکومیت برای رئیس 
جمهور سابق نشود، ظرف 18 ماه 
آینده او را میان دادگاه و کمپین‌های 

انتخاباتی‌اش سرگردان خواهد 
کرد. به نوشته آسوشیتدپرس، 
ترامپ در نخستین کمپین‌اش 
پس از این اعام جرم در حالی 
که با همکاری برگزارکنندگان آن، 
مانند یک قهرمان از فرودگاه تا 
محل سخنرانی‌اش در جورجیا 
مورد استقبال قرار گرفت، در جمع 
هوادارانش گفت: »من بیگناهم و 
این اتهامات تلاشی از سوی رقبای 
سیاسی است تا انتخابات 2024 را 
تحت تأثیر قرار دهند.« او سپس 
به جو بایدن تاخت و افزود: »تمام 
این اقدامات با هدایت بایدن 
انجام می‌‌‌‌شود تا از یکسو بتواند 

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

حزب دموکرات امریکا امیدوار 
است، بتواند با تأکید بر حقوق 
دگرباش‌ها و سقط جنین که 
مورد توجه نسل جوان است، 
رأی آنها را به صندوق‌های خود 
واریز کند. این در حالی است، 
اطلاعات جدید نشان می‌دهد، 
به دلیل چالش‌های اقتصادی 
و اجتماعی، شکافی جدی بین 
زنان و مردان این نسل بوجود 
آمده و به دست آوردن رأی آنها به 

این راحتی میسر نیست.

نیوزویک
امریکا

با وجود همه بارقه‌های امیدی که 
در جنگ یمن مشاهده می‌شود، 
نگاهی به وضعیت مآرب حاکی 
از شرایط بد زندگی مردم بویژه 
کودکان در این نقطه است. طوری 
که بنا بر آمار سازمان ملل 3.5 
میلیون کودک یمنی قادر به 
تحصیل نیستند و شمار زیادی 
از آنها با گرسنگی دست و پنجه 

نرم می‌کنند.

لوموند دیپلماتیک
فرانسه

رقیب اصلی‌اش را از میدان به در کند 
و از سوی دیگر توجه‌ها را از پرونده 
کلاهبرداری و فساد‌ هانتر، پسرش 

منحرف کند«. 
 

آیا اتهامات ترامپ جدی است؟
کارشناسان حقوقی گرچه معتقدند 
این اعام جرم نمی‌تواند دونالد 
ترامپ را از کارزار انتخاباتی‌اش دور 
کند اما در عین حال روند تحقیقات 
به گونه‌ای است که محکومیت او را 
محتمل می‌‌‌‌کند و اگر این امر محقق 
شود دست‌کم 20 سال حبس در 
انتظار رئیس جمهور سابق امریکا 
خواهد بود. گرچه هیأت منصفه 
دادگاه فدرال فلوریدا ید طولایی در 
تبرئه مقامات ارشد از جرایم بزرگ 
دارند و این می‌‌‌‌تواند روزنه امیدی 

برای ترامپ و هوادارانش باشد.
اما شاید این موضوع کمی برای 
ترامپ پیچیده شود. چراکه به 
نوشته هیل، هنوز تکلیف این پرونده 
روشن نشده، نزدیکان قدیمی او 
مانند مایکل کوهن، وکیل سابقش 
در کاخ سفید اتهام جدیدی علیه 
او مطرح کرد و گفت: »ترامپ همه 
چیز و همه کس را به خاطر خودش 

و کسب آزادی نابود خواهد کرد.«
او حتی موکل سابقش را به پنهان 
کردن اسنادی دیگر در نقاط نامعلوم 
متهم کرد و افزود: »او دونالد ترامپ 
است. بنابراین هر کجا که در طول 
سال‌های فعالیتش در کاخ سفید 
رفته، می‌‌‌‌تواند محلی برای نگهداری 

اسناد دیگری نیز باشد.«
این اظهارات کوهن می‌‌‌‌تواند برای 
ترامپ تبعاتی داشته باشد چراکه 
او پیش‌تر نیز در پرونده پرداخت 
حق‌السکوت به بازیگر غیراخلاقی 
امریکایی از سوی رئیس جمهور 
سابق، روند پرونده را وارد مراحلی 
کرد که برای متهم جمهوری خواه 
دردسرهایی به وجود آورد؛ هر چند 
که نتوانست او را پشت میله‌های 

زندان بیندازد.
 

اعلام جرم یا آغاز جنگ
آنچه مسلم است، اتهامات وارد 
بر ترامپ که در میانه هفته جاری 
یکی از مهم‌ترین وقایع سال جاری 
امریکا را در میامی رقم خواهد زد، 

نقطه عطفی برای نامزدهای حزب 
جمهوری خواه در انتخابات 2024 
است. چراکه به نوشته رویترز آنها 
بخوبی می‌‌‌‌دانند اگر در متهم کردن 
سیستم قضایی امریکا اهمال کنند، 
ممکن است بخش زیادی از هواداران 
ترامپ را از خود ناامید کرده و در 
غیبت ترامپ یا هر واقعه پیش‌بینی 
نشده‌ای، حمایت و رأی آنها را از 
دست بدهند. اوضاع به قدری 
جدی است که جمهوری خواهان 
میشیگان نیز طرحی را ارائه کرده‌اند 
که براساس آن با همراه کردن دو 
سوم جمهوری خواهان بانفوذ حزب، 
رأی آنها را داشته باشند؛ اتفاقی که 
می‌‌‌‌تواند برای ترامپ بسیار سودمند 

. شد با
از سوی دیگر آن طور که کارشناسان 
گاردین معتقد هستند؛ صف‌آرایی 
جمهوری خواهان در برابر سیستم 
قضایی در حمایت از دونالد ترامپ 
و حمله به دولت بایدن، امریکا را در 
مخمصه‌ای میان سیاست حزبی و 
قانون گرفتار خواهد کرد که بدون 
شک دموکراسی ادعایی امریکا را با 
چالشی جدی روبه‌رو خواهد کرد. 
غ از جایگاهی که دونالد ترامپ  فار
پیش‌تر در کاخ سفید داشته است، 
وضعیت او در رقابت انتخاباتی برای 
انتخابات 2024 ریاست جمهوری به 
گونه‌ای است که نظرسنجی‌ها او را از 
نامزدهای دموکرات و جمهوری خواه 
پیش‌تر نشان می‌‌‌‌دهد. موضوعی 
که سبب شده تا جمهوری خواهان 
معتقد باشند جو بایدن با تعیین 
کارآگاه گماشته خود در این پرونده، 
سعی در زندانی کردن رقیبش و 
گرفتن جای او را دارد. با این حال 
آنچه مسلم است، جمهوری خواهان 
درصدد آن هستند که از ادبیاتی 
بهره گیرند که خشونت سیاسی را 
بالا برده و قانون را دستاویز دولت و 
شخص رئیس جمهور برای رسیدن 
به اهدافش اعام کنند. در عین 
حال جمهوری خواهان به رسیدگی 
متفاوت به پرونده کشف اسناد 
در خانه ترامپ و بایدن اعتراض 
کرده‌اند و این تناقض را سندی 
دیگر بر اعلام نفوذ دولت برای خالی 
کردن میدان رقابت با ساح قانون 

. نند ا می‌‌‌‌د

 با اعلام جرم علیه ترامپ، جمهوری خواهان
دموکرات‌ها را متهم به کارشکنی در انتخابات آتی کردند

 صف‌آرایی جمهوری‌خواهان 
در حمایت از ترامپ

یک مقام ایالات متحده طی مصاحبه‌ای 
ادعا کرد که یک پایگاه جاسوسی چین 
در کوبا از سال ٢٠١٩ مشغول جاسوسی 
از امریکا بوده است؛ ادعایی که چین 

بلافاصله آن را رد کرد.
به گزارش پولیتیکو یک مقام کاخ سفید 
که خواست نامش فاش نشود، در 
مصاحبه با این نشریه مدعی شد، چین 
توسط پایگاهی در کوبا از ایالات متحده 
جاسوسی می‌کند و مدعی شد، این 
موضوعی است که این دولت از قبل 
به ارث برده و بیان کرد که این پایگاه 
چینی در کوبا قبلاً ایجاد شده و این امر 
در زمان دولت آنها اتفاق نیفتاده است. 
نیویورک تایمز در گزارش خود به نقل 
از این مقام آورده است، پس از روی کار 
آمدن بایدن، دولت وی در مورد پایگاه 
در کوبا و همچنین برنامه‌هایی که چین 
برای ایجاد تأسیسات مشابه در سرتاسر 

جهان در نظر دارد، مطلع شد.
او همچنین گفته است: »ما فکر 
می‌کنیم که جمهوری خلق چین در 
جایی که انتظار می‌رفت، نیست. اما 
همان طور که جمهوری خلق چین به 
تاش خود برای تقویت حضور در کوبا 
ادامه خواهد داد، ما نیز به تلاش برای 
ایجاد اختلال در آن ادامه خواهیم داد.«
این در حالی است که وال استریت 

ژورنال و برخی رسانه‌های امریکایی روز 
پنجشنبه گزارش داده بودند که چین 
در حال گفت‌و‌گو با هاوانا برای ایجاد 
یک پایگاه جاسوسی جدید در این 
کشور بوده است. اما در همان روز، 
کاخ سفید و پنتاگون و مقامات هاوانا 
بدون پرداختن به جزئیات گفتند که 

این گزارش »نادرست« است.
بایدن  دولت  منتقدان  از  برخی 
در کنگره، با اشاره به این موضوع 
زیر  را  واکنش دولت  انگیزه‌های 
سؤال بردند. یک مقام دولتی نیز 
برای کاستن از بار این انتقادها اعلام 
کرد که دولت بایدن برای مقابله با 
چین برای دستیابی به پایگاه‌های 
جاسوسی در منطقه و جاهای دیگر، 
عمدتاً از طریق تعامات دیپلماتیک با 
کشورهایی که میزبان چین هستند، 
کار می‌کند و ما در عرض چند ماه این 
کاررا انجام داده‌ایم. این مقام افزود که 
دولت برنامه‌های چین را کند کرده 
است اما از ارائه جزئیات خودداری 
کرد. در واکنش به این گزارش و فضای 
انتقادآمیز حاکم بر دولت امریکا، »جو 
بایدن«رئیس جمهور امریکا نیز به 
دولت خود دستور داد تا به این موضوع 

رسیدگی کند.

دلایل زمانی این افشاگری 
جانبدارانه

برآیند این اظهارات با توجه به شروع 
اولیه تحولات انتخاباتی در امریکا و 
به جریان افتادن پرونده‌های ترامپ 
در دادگاه فدرال امریکا، این مفهوم 
را می‌رساند که دعواهای جناحی دو 

جناح دموکرات و جمهوری‌خواه وارد 
میدان سیاست خارجی شده و دولت 
کنونی سعی دارد تبعات داخلی این 
خبر را به نام ترامپ، رئیس جمهور 
سابق ایالات متحده فاکتور کند. بویژه 
که کارلوس اف دی کوسیو، معاون وزیر 
امور خارجه کوبا، روز شنبه همزمان 
با افزایش این اتهام زنی‌ها در توئیتر 
نوشت که آخرین گزارش‌ها در مورد 
گمانه‌زنی  « جاسوسی  سیسات  تأ

است.  » تهمت‌آمیز
این در حالی است که صحت و سقم 
این گزارش در اظهارات »جان کربی« 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
نیز زیر سؤال رفته است. او در مصاحبه 
با‌ام اس ان بی‌سی ضمن تکذیب این 
خبر، گفت: »من گزارش مطبوعات را 
دیده‌ام اما دقیق نیست. آنچه می‌توانم 
به شما بگویم این است که ما از روز 
اول این دولت نگران فعالیت‌های 
نفوذ چین در سراسر جهان بوده‌ایم؛ 
مطمئناً در این نیمکره و در این منطقه، 
ما این موضوع را با حساسیت بسیار 

بسیار ویژه دنبال می‌کنیم.«
چین نیز در واکنش خود این ادعای 

مطروحه را رد و آن‌را در راستای دخالت 
ایالات متحده در امور داخلی کشورها 
دانست. سایت وزارت خارجه چین به 
نقل از وانگ ونبین سخنگوی وزارت 
خارجه چین آورده: »ایالات متحده 
قهرمان جهانی هک و ابرقدرت نظارت 
است. ایالات متحده مدت‌هاست 
که خلیج گوانتانامو کوبا را به‌خاطر 
فعالیت‌های مخفیانه به‌طور غیرقانونی 
اشغال کرده و بیش از 60 سال است که 

کوبا را محاصره کرده است.«
 روابط امریکا با چین طی سال‌های 
اخیر متشنج بوده اما سال گذشته، 
سفر نانسی  پلوسی به تایوان، موجب 
پر تنش‌تر شدن تعامل دیپلماتیک بین 
دو کشور شد. امریکا از نفوذ اقتصادی 
چین در امریکای جنوبی، حیاط خلوت 
خود بی‌اندازه هراس دارد. ارائه چنین 
ادعایی می‌تواند راهبرد چین هراسی 
را که سالهاست از طرق مختلف در 
جهان عرضه می‌شود فعال‌تر نشان 
دهد. امریکا یک استراتژی چندوجهی 
را برای مهار چین در نظر گرفته و 
ادعاهایی از این دست نیز در این زمره 

قرار می‌گیرد.

جدیدترین اتهام امریکا علیه چین

 معمای پایگاه جاسوسی پکن 
در حیاط خلوت امریکا

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

Bloomberg

صدها معترض به برگزاری بزرگ‌ترین 
رزمایش هوایی تاریخ ائتلاف ناتو تحت 
عنوان رزمایش »مدافع هوایی ۲۰۲۳« 
در مقابل پایگاه هوایی »وونستورف« 
واقع در شهر هانوفر آلمان تظاهرات 

کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه 
رزمایش مدافع  سی.جی.تی.ان، 
هوایی ۲۰۲۳  قرار است از امروز به 
میزبانی آلمان شروع شده و تا ۲۳ 
ژوئن ادامه داشته باشد. در این 
رزمایش 10 هزار نیرو و ۲۵۰ هواپیمای 
متعلق به ۲۵ کشور شرکت کرده تا 

دست به قدرت‌نمایی بزنند.
به گفته مقام‌های آلمانی و امریکایی، 
این بزرگ‌ترین رزمایش هوایی است 
که این ائتلاف از زمان تأسیس برگزار 
کرده و قرار است سوئدی که به دنبال 
کسب عضویت در ناتو است و ژاپنی که 
قرار است میزبان یک دفتر ارتباطی 

ناتو شود، در آن شرکت کنند.
با این حال تظاهرکنندگان در مقابل 
پایگاه هوایی وونستورف شهر هانوفر 
آلمان با برگزاری این رزمایش مخالفت 
و به آن اعتراض کردند. این معترضان 
نگران هستند که برگزاری این رزمایش 

سیگنال‌های غلطی به جهان خارج 
به ویژه به روسیه بفرستد و بحران 
جاری در اوکراین را تشدید کند. آنها 
خواستار راه‌حل‌های دیپلماتیک برای 
این بحران و آتش‌بس در اوکراین 

. ند شد
به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
رزمایش مدافع هوایی ۲۰۲۳ با هدف 
شبیه‌سازی حمله به یکی از کشورهای 
عضو ناتو برگزار خواهد شد و امریکا 
به تنهایی ۲۰۰۰ پرسنل گارد ملی هوایی 
خود و حدود ۱۰۰ هواپیما را برای شرکت 

در این مانور اعزام خواهد کرد.

اعتراض در هانوفر همزمان با بزرگ‌ترین رزمایش هوایی ناتو در آلمان
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قرار دارد

سرنوشت 
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نمی‌تواند 
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را از کارزار 
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